
 
 

СТОЙКА ТРАНСМИССИОННАЯ 
 
 
 

                                  
 
 
 
 
 

РУКОВОДСТВО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ 
Модель: SD0303 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ВАЖНО 
Пожалуйста, прочтите данное руководство перед использованием оборудования. Держите 
руководство в доступном месте. Владелец и/или оператор данного оборудования должен 
знать содержание данного руководства и всех изложенных указаний и предупреждений. 
Производитель не несет ответственность за повреждения оборудования и травмы, 
возникшие в результате неправильного использования гидравлического пресса. 
 
1. ИНСТРУКЦИИ ПО ТЕХНИКЕ БЕЗОПАСНОСТИ И ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ  
1.1 Максимальная нагрузка составляет 0.5 тонн. НЕ превышайте эту максимальную 
нагрузку.  
1.2 Стойка используется в качестве помощи при снятии/установке коробки переключения 
передач (КПП) или дифференциала. НЕ используйте стойку, в каких либо других целях.  
1.3 НЕ используйте стойку в качестве грузоподъемного механизма транспортного 
средства или в качестве поддержки транспортного средства.  
1.4 НЕ подпускайте посторонних людей и детей к рабочей зоне.  
1.5 НЕ используйте свободную одежду. Снимите цепи, часы, кольца и другие 
драгоценности, длинные волосы уберите под головной убор.  
1.6 Всегда носите защитные очки во время работы.  
1.7 Во время работы займите устойчивое положение, оденьте нескользящую обувь.  
1.8 Используйте это оборудование на прочном, ровном фундаменте, который способен 
выдержать данный груз.  
1.9 Осматривайте стойку перед каждым использованием. НЕ используйте стойку, если 
имеются повреждения, погнут шток, протекают уплотнения, не затянуты крепежные 
элементы.  
1.10 Транспортное средство должно быть поднято с помощью автоподъемника и 
зафиксировано системой стопоров.  
1.11 НЕ используют стойку, чтобы снять/установить узлы, у которых смещен центр 
равновесия, это может привести к опрокидыванию оборудования и травмам.  
1.12 Груз должен находится в центре держателя, и занимать устойчивое положение. При 
необходимости закрепите груз.  
1.13 Никогда не перемещайте стойку с высоко поднятым грузом. При необходимости 
передвигайте стойку медленно и аккуратно.  
1.14 НЕ держите снятые узлы на стойке.    
1.15 НЕ используйте стойку в утомленном состоянии, под влиянием алкоголя, наркотиков 
или любых опьяняющих веществ.  
1.16 НЕ позволяйте необученному персоналу работать с данным оборудованием. 
1.17 НЕ оставляйте оборудование под дождем или снегом.  
1.18 Обслуживать данное оборудование должен компетентный специалист. Содержите 
оборудование в чистоте для длительного срока эксплуатации.  
1.19 Ремонт должен производится уполномоченным на это специалистом, и использовать 
только оригинальные запчасти.  
1.20 ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ: все предупреждения, предостережения и инструкции, 
обсужденные в данном руководстве пользователя, не могут покрыть все возможные 
условия и ситуации, которые могут произойти. Оператор должен руководствоваться 
здравым смыслом, чтобы избежать травм и опасных ситуаций. 
 
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ  
Максимальная грузоподъемность: 0.5 тонны  
Минимальная высота: 1120мм 
Максимальная высота: 1940мм 
 
3. КОМПЛЕКТАЦИЯ И СБОРКА  
Откройте упаковку и проверьте наличие всех комплектующих, упомянутых ниже. Если 
есть повреждения или недостаток каких-либо комплектующих, немедленно свяжитесь с 
поставщиком оборудования.  
КОМПЛЕКТАЦИЯ  
Держатель (№01 Saddle) – 1шт 



Стойка – 1шт 
Кронштейн (№19 Leg)  - 2шт 
Колеса (№17 Castors) – 4шт  
Винт сапун  (№43 Air Vent Screw) – 1шт 
Болты, шайбы, гайки 
СБОРКА 
3.1 Прикрепите кронштейны (№19) к основе (№11) с помощью болтов (№21) и шайб 
(№53).  
3.2 Прикрепите колеса (№17) к кронштейнам (№19) с помощью гаек М12 (№15) и шайб 
(№16).  
3.3 Поместите держатель (№1) на шток (№2).  
3.4 Отвинтите и удалите винт из корпуса (№41), затем вставьте винт сапун (№43) и 
закрутите его. 
 
4. ПЕРЕД ПЕРВЫМ ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ  
4.1 Прежде чем прокачать систему, поставьте стойку на один час, чтобы позволить маслу 
осесть.  
ПРИМЕЧАНИЕ: Если оставить стойку на меньшее время, возможно масло стечет не 
полностью и в системе останется воздух. В этом случае придется провести прокачку 
системы повторно.  
4.2 Чтобы устранить воздух из гидросистемы, необходимо повернуть ручку клапана (№18) 
против часовой стрелки на половину оборота и нажать на педаль (№30, 31) 15 - 20 раз.  
4.3 Проверьте стойку без нагрузки, подняв шток до полной высоты и затем опустив его. 
Откройте клапан выпуска (№18), поворачивая его против часовой стрелки медленно, 
чтобы управлять скоростью опускания. 
 
5. ИНСТРУКЦИЯ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ  
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ! Убедитесь, что Вы прочитали и поняли данное руководство и 
применяете инструкции по технике безопасности и предупреждения, перед 
использованием. Отказ учитывать эти инструкции может привести к материальному 
ущербу и/или телесному повреждению.  
5.1 Переместите стойку в требуемое место и накачайте педаль (№30, 31), пока держатель 
(№1) не достигнет желаемой высоты.  
ПРИМЕЧАНИЕ: Выполните рекомендуемые процедуры изготовителя транспортного 
средства, написанным в инструкции по эксплуатации транспортного средства или 
руководстве по ремонту.  
5.2 Аккуратно поместите держатель под узел автомобиля. Убедитесь, что центр тяжести 
груза сосредоточен на держателе.   
ПРИМЕЧАНИЕ: Прежде чем опустить груз, проверьте и убедитесь, что Вам не мешает 
инструмент, приспособления и персонал.  
5.3 МЕДЛЕННО и ОСТОРОЖНО поверните клапан опускания против часовой стрелки (не 
более, чем половина поворота), чтобы опустить груз в самое низкое положение.  
ПРИМЕЧАНИЕ: Скоростью опускания управляет клапан опускания. Чем больше открыт 
клапан, тем быстрее происходит опускание. Убедитесь, что Вы можете контролировать 
медленное опускание.  
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ! Опасные динамические нагрузки вызванные быстрым открытием и 
закрытием клапана опускания, при опускании груза, могут вызвать перегрузку и поломку 
гидравлической системы. Что может привести к травмам и материальному ущербу.  
5.4 Если необходимо, ОСТОРОЖНО и МЕДЛЕННО перемещайте стойку.  
5.5 Снятые с автомобиля узлы и агрегаты должны быть немедленно установлены на 
удерживающие устройства, предназначенные для ремонта и обслуживания. 
 
6. ОБСЛУЖИВАНИЕ  
6.1 Если оборудование не используется, храните его в сухом помещении с опущенным 
держателем в самое нижнее положение.  
6.2 Периодически проверяйте шток на признаки повреждений или коррозии. Протирайте 
чистой тканью с небольшим количеством масла.  



ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ: Никогда не используйте наждачную бумагу или абразивный 
материал для очистки поверхности штока!  
6.3 Смазывание консистентной смазкой всех крепежных соединений и колес поможет 
предотвратить ржавчину и гарантировать, что колеса и педаль ножного управления будут 
свободно перемещаться. Периодически, по мере необходимости смазывайте крепежные 
соединения и колеса.  
6.4 Опустите держатель в нижнее положение, выкрутите винт сапуна (№43), чтобы 
проверить уровень масла. Если уровень не соответствует, добавьте качественное 
гидравлическое масло до нужного уровня. Вставьте, и заверните винт сапуна. Удалите 
воздух из системы, как описано в п.4.2.  
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ: НЕ используйте тормозную жидкость или любую другую 
неподходящую жидкость и избегайте смешивать различные типы масел, при добавлении 
гидравлического масла.  
6.5 Чтобы гарантировать лучшее качество и более продолжительный срок эксплуатации 
оборудования, полностью меняйте гидравлическое масло в системе, по крайней мере, 
один раз в год. Опустите держатель в самое низкое положение, выкрутите винт сапуна 
(№43), положите стойку на бок и слейте масло в подходящий контейнер. Убедитесь, 
чтобы грязь не попала в систему. Установите стойку в вертикальное положение, 
заполните гидравлическим маслом. Заверните винт сапуна (№43) и удалите воздуха из 
гидравлической системы, как описано в п.4.2.  
ПРИМЕЧАНИЕ: Утилизируйте отработанное масло в соответствии с местным 
законодательством.  
6.6 Когда понижается эффективность поднятия, удалите воздуха из гидравлической 
системы, как описано в п.4.2.  
6.7 Рекомендуется, производить ежегодный контроль, который должен быть сделан 
компетентным техническим персоналом. 
 
7. СПИСОК ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ 
№.  Описание Кол-во  №.  Описание Кол-во 
01  Saddle  1  28  Snap ring  1  
02  Piston rod  1  29  Sleeve  1  
03  Piston  1  30  Foot 

pedal  
1  

04  Cylinder  1  31  Rubber 
pad  

1  

05  Seal  1  32  Washer  1  
06  Stop 

screw 
M12  

1  33  Damping 
nut M10  

1  

07  Steel ball  1  34  Small 
piston  

1  

08  Steel ball 
Ø9  

1  35  Seal  1  

09  Spring  1  36  Small 
cylinder  

1  

10  Steel ball 
Ø6  

2  37  Spring  1  

11  Base  1  38  Washer  1  
12  Filter  1  39  Snap ring  1  
13  O-ring  1  40  O-ring  1  
14  Bolt  1  41  Reservoir  1  
15  Nut M12  4  42  O-ring  1  
16  Lock 

washer  
4  43  Air vent 

screw  
1  

17  Castors  4  44  O-ring  1  
18  Release 

valve  
1  45  O-ring  1  



19  Leg  2  46  Cylinder 
cover  

1  

20  Dust seal  1  47  O-ring  2  
21  Bolt M10  4  48  O-ring  2  
22  Steel ball 

Ø5.5  
1  49  Spring  1  

23  Steel ball 
holder  

1  50  Spring 
sleeve  

1  

24  Spring  1  51  Screw M6  1  
25  Bolt M10 

x 1  
1  52  O-ring  1  

26  O-ring  1  53  Lock 
washer  

4  

27  Bolt M10 x 1  1  
 
 
 
 

 


